
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.04,13.1 

O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n 2021.04.13.1, sendo o seguinte: Empresas 
Vencedoras- Ferreira e trina Comercio e Serviços LTDA, lote 1; Pedro Renato Aguiar de 
Meto ME. lote 2; VBP Comercial (lOA - ME, lote 3; e Ellis Cana lima FELIX, lote 4, por 
terem apresentados os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por curnprnnento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
miormaçites na sede da CPI ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma 
eletrônica: bllcompras.corn. 

Umari-CE, 28 de abril de 2021. 
LICERO ANDERSON ISRAEL SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO 08 LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14121.PE-DIV 

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de Abril 
de 2021, às 081, (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços no Site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão Eletrônico NO 014121-PE-DIV cujo 
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Pet,óleo (Gil') 
botijão de 13kg, vasilhame de 13kg (vazio), água adicionada de sais minerais e vasilhame 
de 20 litros (vazio), destinados a atender as necessidades diversas Secretarias deste 
Município. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE LANCES: dia 13 de Maio de 2021. às 09it 
(Horano de Brasilia-O9. Referido Edital poderá ser adquirido no Site'. www.bll.org.br  ou 
www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes  ou ainda no horário de TRh às 141, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NO 1744, Acampamento, Varjota- 
a. 

Varjota-CE, 28 de Abril de 2021. 
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13121-PE-D!V 

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 29 de Abril 
de 2021 às 08b (Horário de Brasilia-DE) estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N 9  013121-PE-OlV, cujo 
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de materiais de limpeza, copa e 
cozinha, produtos de higienização e higiene pessoal, destinados a suprir as necessidades 
das diversas Secretarias deste Município. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE LANCES: dia 12 
de Maio de 2021. às 10h (Horário de Brasilia-DE). Referido Edital poderá ser adquirido no 
Site: www.bll.org.br  ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de OES às 146 na 
Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, 
Acampamento. 

Varjota-CE, 28 de Abril de 2021. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2021-0415.7 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.02.24.1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e 
a empresa PNEUS CANTEMOS EIRELI. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipalde 
lnlraestrutura, conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total 
do Contrato: R$ 16.944,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais). Vigência 
Contratual: 31 de Dezembro de 2021. Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Francisco 
Abres de Lucena. Data de Assinatura do Contrato: 15 de Abril de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Til! 2021.04.15.8 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.02.24.1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistencial Social, 
Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa PNEUS CANTEIROS EIREU. Objeto: Aquisição 
de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Várzea Alegre CE, conforme 
especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: 11$ 
20.416,00 (vinte mil quatrocentos e dezesseis reais). Vigência Contratual: 31 de Dezembro 
de 2021. Signatários: Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino e Francisco Alves de Lucena. 
Data de Assinatura do Contrato: 15 de Abril de 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.04,15.1 

Aquisição de 60010 (seis mil) kits de Cestas Básicas a serem distribuídas junto 
aos usuários cadastrados nos Programas Sociais do Governo Federal, junto ao banco de 
dados do município de Várzea Alegre/CE, visando cumprimento das medidas de contenção 
e enfrentamento ao SARS-COV2-COV1D-19, no âmbito das atribuições da política de 
Proteção Básica e Proteção Especial do SUAS que atendem às situações de Vulnerabilidade 
Temporária, despesa amparada pelo Decreto Estadual 33510, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor o licitante J M DONNA DE 
FREITAS ARAUJO- ME inscrito no CNPJ no 12.240.9251000199 classificado no lote 01, no 
valor global de R$ 349.980,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais), 
de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente 
licitação na forma da Lei n 0  8.656/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor - 
Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Data da Homologação e Adjudicação: 28 de Abril de 2021. 

Várzea Alegre-CE, 28 de Abril de 2021 
SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ucrntçAo 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1012021-SETA 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico ot 1012021-SESA, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos, material médico hospitalar, oxigênio líquido, equipamentos, mobiliários e 
material de consumo, o sistema receberá o cadastraniento das propostas até o dia 12 de 
maio de 2021, às 08001i, a abertura e classificação das propostas será às 08:1011, a disputa 
de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos situo: www.bbmneLcom.br , 
www.licitacoes.tce.ce.ov.br/,  vicosa.ce.gov.brllicitacao.php, e no horário de 08:00h às 
12.004, e das 1400h as 17:OOiss, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 28 de abril de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

des,,moo psd.  

/ 	

tjt vir hs,.,w.:,.gov.irt.us.n,,ciasa. o*n,i, p.0 o6do  

9A 4q 1  

ISSN 1677-7069 	 N° 79, quinta-feira, 29 de 	de 2021 	 15. 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 	 FI. NI,ÍLL.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDI 

EXTRAIO DE TERMO ADE11VO NO 20 AOCONTRATO NO 34/2014 

PROC.N° 05085/2021-Contratante: Município de Afonso Gáudio/ES. Contra 	
Øf 

Construtora tida - ME - CNPI NO 12.869.057/0001-00. Objeto: Prorrogação do prazo 
Contrato em epígrafe pelo período de 122 (cento e vinte e dois) dias, ou seja, de 
30/08/2021 a 30108/2021. Fundamentação: art. 57, § 1 9, inciso II da Lei Federal NO 
8366193. Afonso Gáudio/ES, em 28 de abril de 2021. 
Luciano Pvincetti Pimenta - Prefeito Municipal- Contratante - Giullan Henrique Zandonadi 
Betini JGX Construtora LEria - ME- Contratada 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELEIRÓNICO NO 412021 

PROC NO 2008012020 
Após declaração de vencedor no sistema eletrônico em que a licitação foi 

processada (Licibcoes-e ID NO 859950 - www.licitacoes.e.com.br ), não houve recurso, 
tendo assim, nos termos do que estabelecem os arOs. 17, inc. IX e 46 do Dec. Federal N 0  
10.024/19, sido ADJUDICADO o objeto da licitação pelo Pregoeiro ao vencedor: Autoviva 
Caminhões e Ônibus Uda - CNPJ NO 23.595.61510001-03, no valor total de 10$ 319.000,00 
(trezentos e dezenove mil reais). 

Afonso Gáudio/ES, em 14 de abril de 2021. 
KEYLA MONTEIRO ZANETTI 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇOS NO 212021 
O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, UASG 985719, TORNA PÚBLICO, que fará 

realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRI)NICO - REGISTRO DE PREÇOS, 
objetivando a a aquisição de Patrulha Mecanizada (caminhão, trator agrícola com 
implementos, escavadeira hidráulica de esteira, trator agrícola equipado com grade 
aradora e carreta agrícola), os quais serão utilizados para atendimento aos agricultores 
rurais do Município, nos atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e 
Comércio de Alto Rio Novo - ES. Abertura: 1710512021, às 10h00siin e Inicio da Sessão de 
Disputa: 1710512021 às 10h30rnin. 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na 
internet no site www.altorionovo.es.gov.br , bem como no Portal de Compras do Governo 
Federal - www.coriiprasgovernamentais.gov .b b) Para consulta gratuita na sala de 
licitações, sito à Rua Paulo Martins, NO 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES. 

Alto Rio Novo - ES, 28 de abril de 2021. 
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO NO 6/2021 

1. Síntese do objeto: Aquisição de equipamentos para atender a unidade de atendimento 
de COVID-19 'ELTFA COIMBRA', tendo em vista o Parecer Jurídico Na 04912021, do Gerente 
de Assuntos Júndicos da CPL, que justifica o seguinte: 

1) No caso em tela, justifica-se a dispensa de licitação na forma contida no 
inciso VI do artigo 24 da Lei 8.666193. 

Assim sendo, resta evidenciada a inviabilidade por ora, da realização de 
licitação e por consequência hipótese de DISPENSA- In casu, o fundamento é O art. 24, 
inciso VI da lei 8.666193, 

2. Fornecedor MATHEUS CORREA goRRO- MEl, no valor total de 11$ 28300 
(vinte e oito mil e quinhentos reais), valor compatível com o de mercado. 

Barra de São Francisco, 28 de abril de 2021. 
GUSTAVO VIANA LACERDA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO 

CONCORRÊNCIA NO 112021 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
CONCORRÊNCIA NO 00112021 

PROC. 11.94712020 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de um muro de contenção, 
na rua Silvio Aguiar, no bairro Nova Canaã, no município de Cariacica/ES. 

O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
publico a interposição de recurso administrativo por parte da empresa AME SERVIÇOS E 

COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LEDA em face do resultado final da licitação 
em epigrafe, podendo as demais licitantes impugná-lo nos termos do §30,  do art 109, da 

Lei 8.666193. 
O processo l,citatório encontra-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação. lD.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.00)2 

O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal, 

TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrónico n 0  

00001812021, UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES: 

2021.021E0700001.01-0004, que objetiva a AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DESTINADO 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Tipo Menor Preço Por item. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min do dia 

17 de maio de 2021. Informações por meio do E-mail: pmcc.Iicita@gmaiLcom  ou Tei (28) 

3547-1356, Edital na integra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br  - licitações, ou através do 

site: wo.comprasgovernamentais.gov.br . 

Conceição do Castelo, ES, 28 de abril de 2021. 

CHRISTIANO SPADETTO 

Prefeito 

Dívun,*,Oo .,,,,.do d0itah,nt. ooefonn. MP n* 22002 de 24/OS/2001. CP 
qes InstO,, • Intnaxn,tw. 4. ci.,. FobIa, !,.,.Ia. CF-OmII 

Canacica-ES, 28 de abril de 2021. 
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 

Presidente da Comissão 

/ 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1812021 


